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Sammanfattning 
 
Syftet med studien är att undersöka hur lärplattan används i olika lärmiljöer på ett flertal 
förskolor i en kommun. Lärplattan är idag ett verktyg som både förskollärare och barnskötare 
använder i verksamheten bland barnen på förskolan. Digitala verktyg är för barnen idag ett 
centralt och vanligt arbetsverktyg som inte längre är en fråga om det ska användas i förskolan 
eller inte, utan hur det ska arbetas med i förskolan.   
 
Metoden som används i studien är intervjuer med sex respondenter, både förskollärare och 
barnskötare. Det insamlade materialet utifrån intervjufrågorna har tolkats och sammanställts i 
studiens resultatdel.  
 
Resultatet visar att lärplattan som används av pedagogerna ses som ett komplement med både 
fördelar och nackdelar. Fördelarna är att lärplattan kan göra arbetet lättare för pedagogerna i den 
pedagogiska verksamheten, ta bort administrativt arbete och att flera barn kan interagera med 
verktyget samtidigt oberoende av om de har språket eller inte. Nackdelar kring lärplattan är att 
den medför mycket oro över hur den påverkar barnens inlärning. Många pedagoger saknar 
kunskap för verktyget och väljer att låta den ligga vilket då resulterar i att lärplattan blir en 
barnvakt istället för ett verktyg för lärande. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nyckelord: App, förskolan, IKT, lärplatta och pedagog 
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Inledning 
Tjugosex procent av Sveriges barn i 2-årsåldern och 80 procent i åldrarna 2-5 använder sig av 
digitala verktyg på daglig basis. Digitala verktyg är för barnen ett centralt och vanligt 
arbetsverktyg där frågan bygger mycket på hur verktyget blir använt i skola/förskola och hur det 
påverkar barnens inlärningsförmåga (Swedish Media Council, 2015). 
 
Ett vanligt didaktiskt verktyg i förskolan idag är lärplattan. Lärplattan kan ge barnen ett nyare och 
roligare arbetssätt att arbeta på samt underlätta och skapa bra förutsättningar för pedagogerna i 
det vardagliga arbetet med barnen. Förskollärare och barnskötare kan på ett enkelt sätt lära ut och 
stimulera barnen till ett roligt lärande. En av fördelarna med lärplattan som ett arbetsverktyg i 
tidig ålder är att användningen av digitala verktyg kan erbjuda barnen ökad delaktighet och 
förebygga ett digitalt utanförskap (Kjällander & Riddersporre 2019). 
 
Tekniken utvecklas och uppdateras hela tiden och ständigt kommer det nya produkter som hjälper 
människor i vardagen. I arbetslivet behöver pedagogerna ha grundläggande IKT-färdigheter när 
de ska hämta information, bedöma material/information och producera material för att 
kommunicera och delta i samarbetsnätverk via internet för att ge användandet en mening 
(Skolverket, 2016).  
 
I juli 2019 kom en ny reviderad läroplan Lpfö 18 (Skolverket, 2018). I Lpfö 18 belyser man 
förskolans mål. Läroplanen nämner att pedagogerna ska arbeta efter att varje barn skall utveckla 
och utforska sin förmåga med enkel teknik. I detta fall handlar det om lärplattan som ingår i 
förskolans arbete med barnen i verksamheten. Pedagogerna ska med hjälp av digitala verktyg 
stimulera barns utveckling och lärande i förskolans undervisning samt ge barnen utbildning kring 
lärplattan. Barnen ska ges förutsättningar att utveckla adekvat digital kompetens genom att ge 
dem möjlighet att utveckla en förståelse för den digitalisering de möter i vardagen.  

Barnen ska ges möjlighet att grundlägga ett kritiskt och ansvarsfullt 
förhållningssätt till digital teknik, för att det på sikt ska kunna se möjligheter och 
förstå risker samt kunna värdera information (Skolverket, 2018, s.4). 

Walldén Hillström (2014) förklarar även att lärplattan också kallas för läsplatta, pekplatta eller 
padda som kommer av det engelska ordet tablet computer. I detta examenarbete använder jag mig 
av begreppet lärplatta. 
 
Begrepp 
I detta arbete kommer jag att använda följande begrepp: 
 
Pedagog: Pedagog är ett samlingsnamn för både barnskötare och förskollärare som arbetar i en 
pedagogisk verksamhet på förskola. 
 
Lärplatta: Lärplatta är bärbar dator med pekskärm. Lärplattan kan även benämnas som datorplatta 
eller pekplatta. En lärplatta har en inbyggd platt bildskärm med pekfunktion som är avsedd att 
hållas i handen eller i knät och saknar eller har ett mycket litet mekaniskt tangentbord (Svenska 
datatermgruppen, 2020). 
 
IKT: IKT betyder Informations- och kommunikationsteknik (Svenska datatermgruppen, 2020). 
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App: App är en förkortning för applikation. En app är ett litet program som installeras på 
lärplattan och ger den fler funktioner (Svenska datatermgruppen, 2020). 
 
Bakgrund, litteraturgenomgång och teori 
Jag har sökt i databasen ERIC för att hitta artiklar. När jag började min sökning av vetenskapliga 
artiklar så använde jag mig av sökord som *tablet in preschool*, tablet. Lärplattan är i teorin 
tänkt som ett pedagogiskt verktyg för barnen i förskolan och för att samla forskning kring ämnet 
läste jag abstract angående texter om lärplattan. Jag valde ut de artiklar som passade min studie 
om lärplattan i förskolan.  Avsnittet nedan är indelat i tre olika kategorier och kommer belysa: 
Digitaliseringens framväxt från nutid och framåt, lärplattan som verktyg och digital kompetens. 
 
Digitaliseringens framväxt från dåtid till nutid och framåt 
Under 1970-talet startades två olika projekt i skolans värld. Den ena var PRINCESS - Project for 
Research on Interactive Computorbased Education Systems och den andra var DIS - Datorn I 
Skolan (Lindh, 1997). Det bedrevs forskning om datorer och deras användning i samhället, bland 
annat om hur man skulle använda datorer som hjälpmedel vid inlärning men även att med datorns 
hjälp modernisera undervisningen i skolan. 

 
Datorn skulle inte ses som någon ersättare för lärarnas undervisning i skolan utan mer förenkla 
arbetet. Under mitten av 1980-talet genomfördes en satsning genom att köpa in datorutrustning 
till skolan och barnen skulle arbeta med datalära. Enligt Lindh (1997) gick inte satsningen som 
det var tänkt och den mängd tid som skulle läggas på att lära ut om datorvärlden för ungdomar på 
högstadienivå fungerade inte planenligt. 
 
På 1990-talet fanns datorn i första hand för de barn som var i behov av särskilt stöd och övriga 
barn fick inte ta del av verktyget. Bølgan (2012) menar att arbetet som skedde kring datorn var 
stillasittande och passivt och bara skulle användas av barn med svårigheter. Om beskrivningen av 
datorns användning var korrekt kan diskuteras men i det stora hela tycktes inte datorn tillhöra 
förskolans verksamhet överhuvudtaget. 
 
Statsdepartementet började 2004 ett arbete med att förändra förskolans tidsplan för digitala 
verktyg. Man började se över vad modern teknik skulle få för inverkan i förskolans verksamhet 
och IKT skulle bli mer synligt. 1 juli 2006 blev statsdepartementet inom utbildning och forskning 
ansvariga för förskolan och förskollärarutbildningen. I samband med det skrevs en tidsplan för 
digitala verktyg och deras användning i förskolan. Tidsplanen som skrevs 1 juli 2006 är den som 
även gäller idag (Hildén, 2005; Thestrup, 2006; Klerfelt, 2007; Bølgan, 2008; Moberg & Lindén, 
2008; Kalas, 2010). 
 
IKT som står för Informations- och kommunikationsteknik skulle bli en punkt i planen där fokus 
sattes på verktyget och inte vad verktyget medförde för nackdelar och åtgärder. Det skulle visa 
sig att IKT hade en viktig roll i barnens kognitiva, sociala och emotionella utveckling och det 
skulle få en mer betydande roll i andra sammanhang, såsom utbildning, kultur, demokrati, 
dokumentation, etik, språk, deltagande och filosofi (Hildén, 2005; Thestrup, 2006; Klerfelt, 2007; 
Bølgan, 2008; Moberg & Lindén, 2008; Kalas, 2010). 
 
Nilsen (2014) anser att genom att diskutera lärplattan i relation till forskningen om IKT blir det 
möjligt att ta del av vilken grad lärplattor påminner om annan teknologi. Här kan då konstateras 
att lärplattan är annorlunda och bidrar med något nytt till förskolans verksamhet. IKT kan främja 
barnens lärande med lärplattan i samspel med andra barn och vuxna. Bølgan (2012) beskriver att 
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den tidigare forskningen kring barns användande av lärplattan inte kan påvisa om barn lär sig mer 
eller bättre med digitala verktyg men att det kan skapa ett positivt inflytande på barnen och på 
samma gång stimulera barnens lärande i förskolan. 
 
År 2010 presenterades den första lärplattan av Apple Inc. i vardagslag benämnt Apple. Efter 
lanseringen har användningen av ”plattor” eskalerat över hela världen. Idag 2019 har lärplattan 
tagit sin plats i förskolans arbete och diskussionen handlar nu mycket om förhållningsättet till 
verktyget. Sverige har ett mål att bli bäst i världen, att tillvarata digitaliseringens möjligheter och 
kanske är det inte ett omöjligt mål att uppnå då förskolan ska bjuda in och ge barnen rätt verktyg 
(Kjällander & Riddersporre 2019). 
 
 
Lärplattan som verktyg 
På en lärplatta kan man göra mycket mer än att bara ”surfa”. En lärplatta fungerar i stort sett som 
en bärbar dator men den största skillnaden är att på en lärplatta kan användaren ladda ned appar. 
Appar består av enskilda program där användaren utifrån eget intresse och behov kan ladda ned 
vad som passar just användaren.  
 
Genom att nudda och dra med fingrarna på skärmen flyttas användaren från app till app. 
Fingrarna används i stället för en vanlig datamus, något som används till en stationär dator. Det 
innebär att flera personer kan interagera med lärplattan samtidigt (Nilsen, 2014). Programmen i 
en lärplatta stängs aldrig ned utan användaren kan ha flera olika kommunikativa program igång 
samtidigt. 
 
Hutchison och Reinking (2011) påvisar att ett samordnat system med teknik kan utveckla och 
stärka barnens läskunnighet. Genom att pedagoger väljer att arbeta med tekniska verktyg i en 
aktivitet ges barn möjlighet att upptäcka, göra val samt inse konsekvenserna utifrån sina egna 
valmöjligheter. Barnen får även möjlighet att utforska, tänka och lösa problem på egen hand med 
lärplattan. Hutchison och Reinking menar att lärplattan kan anses som en förstärkning i barnens 
kognitiva och sociala inlärning, speciellt hos de som är yngre. Den äldre tekniken inom 
förskolans och skolans ramar har varit svåra att göra uppföljningar på, då utrustningen inte var 
tillämpad för förskolebarn. Den nya variationen av teknik som finns idag är mer anpassad och 
omstrukturerad för att även passa barn på förskolor (a.a).  
 
Att arbeta med lärplatta tillsammans med förskolebarn handlar om ömsesidigt lärande där barnen 
och pedagogerna tillsammans kan utforska nya och intressanta ämnen där varken barnen eller 
pedagoger har tolkningsföreträde. Med barnens stora upptäckarförmåga och med en blick som är 
oförstörd, utforskar de tillsammans med kunniga pedagoger stort som smått i livet (Kjällander & 
Riddersporre, 2019)   
 
Kjällander och Riddersporre (2019) menar att barn upplevs ha ett enklare och naturligare 
tillvägagångssätt att bemöta den digitala tekniken än vad vuxna har. Barn idag är uppvuxen i en 
digitaliserad värld. De har tagit sig an den digitala världen på ett naturligt sätt och kan avspänt 
och nyfiket utforska tekniken. När barn lär i en digital värld blir barnen problemlösare och 
använder sig naturligt av det digitala verktyget. 
 
Insulander, Kjällander, Lindstrand och Åkerfeldt (2017) säger att man både ska se utmaningar 
och möjligheter i användandet av de digitala resurserna. Barnen använder digitala verktyg till i 
stort sett allt: i lärande, utforskande och lek där de kan uttrycka sina tankar, sin fantasi, och 
samtidigt vara kreativa och kommunicera med omvärlden innan de ens har tal och skriftspråk. 
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Barns användande av digitala verktyg ligger i de vuxnas ansvar vilket innebär att om barnen ska 
nyttja digitala verktyg på ett korrekt sätt måste vuxna ha nya kunskaper och färdigheter för att lätt 
navigera sig på nätet, samt att barn på förskolorna behöver pedagogernas stöd att undvika oönskat 
innehåll. Pedagogerna behöver omfamna och aktivt lyssna in och vara uppdaterade vad barnen 
gör med digitala verktyg. 
 
Digital kompetens 
Forsling (2011) skriver i sin avhandling om pedagogers rädsla för att hantera digitala verktyg. 
Ofta handlar den stora rädslan för datorer och teknik om att pedagogerna saknar kunnighet inom 
området, vilket resulterar i att datorer och liknande inte används. Som pedagog är det fördelaktigt 
att hålla sig inom ramarna och skapa en mening med användandet.  
 
Appelberg och Eriksson (1999) tar upp gruppen ”bromsklossarna” som finns på förskolor. 
Bromsklossarna är de pedagoger som ännu förmodligen inte har fått tillräckligt med utbildning 
eller fortbildning. Många av ”bromsklossarna” har dåligt med stöd från förskolans ledning och 
saknar tillräckligt med kompetens för verktyget. Nedan berättar Appelberg och Eriksson om hur 
viktigt det är att de vuxna tar ansvar för att låta varje barn under sin utvecklingsprocess få ta del 
av olika arbetsmetoder. 

För att barnen skall kunna behärska ett uttrycksmedel måste de bli förtrogna med 
dess egenskaper och möjligheter. Det är den vuxnes ansvar att hjälpa barnet att 
pröva varje uttrycksmedel på ett så varierande sätt som möjligt utifrån det enskilda 
barnets utvecklingsnivå (Appelberg & Eriksson, 1999, s.33) 

I dagsläget finns flera definitioner och teorier om vad som menas med begreppet digital 
kompetens. Det vi vet i dag är att det handlar om så mycket mer än att bara kunna hantera digitala 
verktyg. Det viktigaste är att vi förstår dem, vet hur det fungerar, förstår vad det ger för 
möjligheter och vad det finns för risker, veta vilka verktyg som är bra att använda till vad och 
förstå vem som har bestämt hur det ska fungera och varför (Jäverbring, 2019). Det digitala 
verktyget förändras i samband med att ny teknik hela tiden tillkommer. Därav kommer den svåra 
om inte den nästan omöjliga uppgiften att som pedagog hinna ta vara på de kunskaper barnen 
skapar och notera det enligt en checklista i detta fall förskolans läroplan där målen pedagoger 
arbetar emot. I och med att utvecklingen för det digitala verktyget går framåt kan det vara så att 
den kunskap förskollärare och barnskötare besitter idag inte räcker. Kunskaperna avseende 
digitala verktyg hos förskollärare och barnskötare måste hela tiden uppdateras. 
 
Digital kompetens utgörs enligt Jäverbring (2019) av fyra grundläggande delar (se Fig. 1). 
Praktisk hantering av digitala verktyg, förståelse för programmering och datalogiskt tänkande, 
medie- och informationskunnighet och pedagogisk användning av digitala verktyg. 
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Figur 1: Digital kompetens (Jäverbring, 2019, s.12) 
 
Genom dessa fyra grundläggande delar (Fig. 1.) läggs grunden för digital kompetens som behövs 
för att använda digitala verktyg används och ger önskat resultat (Jäverbring, 2019).  
 
Att som pedagog lära tillsammans med digitala verktyg och barn handlar om ett ömsesidigt 
lärande där varken barn eller pedagog har tolkningsföreträde. Enligt Kjällander och Riddersporre 
(2019) beskriver de hur den digitala tekniken upplevs många gånger enklare för barnen att 
hantera än för vuxna. Till skillnad från oss vuxna är att barn i dag födda in i en digitaliserad värld 
där det erövrat den digitala världen på ett naturligt och spontant vis till skillnad från många äldre 
där hanteringen av digitala verktyg i barnens undervisning blivit sårbara. Förhållandet mellan 
digitala verktyg och pedagoger har blivit stressad och användningen bland barn har saknat syfte 
och sammanhang (Kjällander & Riddersporre 2019). Björklund och Palmér (2018) förklarar att 
pedagoger behöver ha de didaktiska frågeställningarna nära till hands när de utför olika 
aktiviteter på förskolan. Didaktikens frågeställning är vad man ska göra, varför man ska göra det, 
hur man ska gå tillväga, vem ska göra de, när och var det ska utföras. Didaktik i sig är 
anpassningsbart och varje dag behöver pedagoger göra ett flertal didaktiska val utifrån barnens 
kunskaper och erfarenheter.  
 
 
 
Syfte och frågeställning 
Syftet med denna studie är att undersöka hur pedagoger tillsammans med barnen arbetar med 
lärplattan, samt pedagogernas syn på lärplattans användning vid dessa tillfällen. 
Frågeställningen är följande: 
 

- Vilka didaktiska val gör pedagoger avseende användning av lärplattan? 
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Metod 
Nedan redogörs för datainsamlingsmetod, val av respondenter för studiens genomförande samt 
för analys av intervjumaterial. Etiska aspekter kommer också att lyftas fram. 
 
Val av metod 
Då frågeställningen berör vilka didaktiska val pedagoger gör avseende lärplattans användning i 
förskolan har jag valt att göra intervjuer för att samla in data kring detta. Att genomföra en 
intervju handlar bland annat om att vara uppmärksam. En intervju är en levande händelse vilket 
medför att den som intervjuar måste justera och planera material både före och efter (Denscombe, 
2009). 
 
Denna studie har en kvalitativ ansats som handlar om att tolka insamlat intervjumaterial. Hade 
jag valt en kvantitativ ansats hade studiens intervjufrågor handlat om mätning, kausalitet, 
generalisering och replikation (Bryman, 2001).  En kvalitativ studie är mer inriktad på ord medan 
en kvantitativ ansats handlar om att rikta in sig på specifika faktorer uttryckt med siffor (Bryman, 
2001). Det positiva med att använda sig av intervjuer är att forskaren kommer i närkontakt med 
data (Denscombe, 2009). Bryman (2001) förklarar att som forskare har man en uppsättning med 
frågor som utifrån en intervjuguide ger chans till ytterligare utrymme för följdfrågor (bilaga 1). 
 
Enligt Bryman (2001) har de respondenter som deltar i en intervju möjlighet att prata utifrån sina 
egna erfarenheter, där ingenting är rätt eller fel. Ansvarig för studien ska ta i beaktande den 
intervjuareffekt som kan uppstå vid samtal. Olika personer besvarar frågorna på skilda sätt 
beroende på den individ som ställer frågorna. Kön, ålder och yttre anletsdrag hos individen som 
ställer frågorna, kan göra att respondenterna skräddarsyr sina svar för att passa gentemot den som 
intervjuar. Ledande frågor, personliga åsikter eller förutfattade meningar är också något som de 
som håller i intervjuerna ska vara försiktiga med, då det kan påverka respondenternas svar. I och 
med att varken jag eller de intervjuade kände varandra fanns inför dessa intervjutillfällen inga 
förutfattade meningar och risken att intervjuerna blev påverkade av personliga åsikter var låg.  
 
Inför intervjuerna arbetades en intervjuguide fram, se bilaga 1. Intervjufrågorna valdes för att få 
fram pedagogernas olika åsikter kring användandet av lärplattan. Intervjuer användes då jag anser 
att frågornas svar kommer direkt från pedagogerna själva som jobbar med digitala verktyg ute på 
”golvet”. Hade jag valt enkäter hade svarsfrekvensen kunnat bli låg och undersökningens 
trovärdighet inte densamma och med observationer hade bilden av användningen av digitala 
verktyg kunnat bli fångad i en uppstyrd lärmiljö för en kort stund.  
 
  
 
Pilotstudie och val av respondenter 
För att ta reda på intervjufrågornas relevans genomfördes en pilotstudie. En pilotstudie innebär 
att provintervjuer görs för att utvärdera om frågorna ger svar på studiens frågeställningar. Om 
något inte stämmer finns möjlighet att ändra, förbättra och kanske komplettera med ytterligare 
frågor för att intervjun ska bli så bra som möjlig (Denscombe, 2009). När pilotstudien med två 
personer var genomförd togs kontakt med ytterligare fyra pedagoger som ville medverka i 
undersökningen. De valdes ut med hjälp av de tidigare medverkande som hade bekanta 
pedagoger vid andra förskolor i kommunen.  
 
Pilotstudien bedömdes relevant för studien och därför valde jag att använda delar av intervjuerna 

och sammanställa intervjuinnehållet i resultatet. Det material som inte varit relevant för studien 
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har saknat information om det som studien ska handla om, nämligen lärplattan. Sammantaget 
deltog sex respondenter i studien. 
 
Genomförande 
Intervjuerna genomfördes på respondenternas arbetsplats. Veckodag och tid planerades av 
respondenterna själva. Intervjuerna genomfördes enskilt och i lugn och ro. Intervjuerna var 
avslappnade och respondenterna talade tydligt. Varje intervju spelades in med hjälp av en 
lärplattas ljudupptagning för att så enkelt som möjligt kunna transkriberas och sammanställas. I 
arbetet används fiktiva namn på respondenterna. Det gäller även förskolans namn samt förskolans 
kommun. Detta för att eftersträva anonymiteten. 
 
Inför varje möte skickades ett informationsbrev (bilaga 2) till de pedagoger som valde att delta i 
intervjuerna för att informera om deras rättigheter beträffande deras deltagande i undersökningen. 
Inga intervjufrågor skickades ut i förväg, då respondenternas svar skulle kunna planeras.  
 
Vid intervjutillfällena lämnades även ett informationsbrev till deltagarna med information om 
materialhantering och förhållningsregler (bilaga 2). Brevet innehöll information om frivillighet 
och möjlighet till att avbryta sitt deltagande i studien. Inför varje enskild intervju på 
respondenternas förskolor upplystes också om att deras medverkan är frivillig och att de när som 
helst kunde avbryta sitt deltagande (Vetenskapsrådet, 2011). 
 
Intervjuerna ägde rum på respondenternas hemmahörande förskola i ett lugnt och stillsamt rum 
där jag och respondenten satt mitt emot varandra. Varje intervju tog cirka 30 minuter att 
genomföra då följdfrågor bidrog till långa intervjutillfällen.  
 
Bearbetning av data 
Efter att intervjuerna var färdiga med respondenterna transkriberades de insamlade 
ljudinspelningarna. Jag lyssnade igenom det insamlade materialet tre gånger med hörlurar och 
skrev ned varje ord som sades i intervjuerna. Detta för att lära känna materialet som därefter 
renskrevs i en löpande text. Utifrån materialet valdes det mest relevanta ut kopplat till studiens 
syfte och frågeställning.  
 
Min frågeställning är: 
 

- Vilka didaktiska val gör pedagoger avseende användning av lärplattan? 
 
 
Utifrån respondenternas svar, alternativt hur många som svarat på liknande sätt, placerades 
utsagorna in i studiens fyra olika kategorier utifrån de didaktiska frågorna vad, hur, varför och 
när. Den första kategorin berör vad en lärplattan innebär för pedagogerna. Studiens andra 
kategori berör frågan om hur lärplattan används i olika situationer under en dag på förskolan. 
Tredje kategorin i studien handlar om varför pedagogerna använder lärplattan i förskolan. Fjärde 
och sista kategorin berör frågan i vilka situationer (när) lärplattan ska användas enligt 
pedagogerna. Utifrån de fyra kategorierna skapades följande teman som redogörs för i studiens 
resultat: Lärplattan som dokumentationsverktyg, Lärplattans funktion för informationssökning, 
Lärplattan som komplement i förskolan och Lärplattans olika användningsområden. 
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Tillförlitlighet och trovärdighet 
I och med att jag som skriver denna studie gör intervjuerna ensam skulle trovärdigheten kunna 
ifrågasättas. Om fler forskare inom en studie har använt sig av samma metod och fått ett liknande 
resultat innebär det högre trovärdighet för resultatet. Thurén (2007) förklarar även att inom 
forskning innebär tillförlitlighet att man har undersökt ett specifikt ämne och inte något annat. 
Det handlar om att mäta det som tänkt att undersökas. Till exempel om man konstaterar i en 
undersökning att svalor flyger högt i luften när det är sol utomhus och resultatet visar att svalorna 
flyger högt när solen skiner tyder detta på trovärdighet (Thurén, 2007).  
 

Resultat 
 
I detta avsnitt följer resultat av intervjuerna med sex pedagoger. Under den första rubriken 
”Lärplattan som dokumentationsverktyg” redogörs för vad lärplattan innebär för pedagogerna. 
Under den andra rubriken ”Lärplattans funktion för informationssökning” redogörs för hur 
lärplattan används i olika situationer. Under den tredje rubriken ”Lärplattan som komplement i 
förskolan” redogörs för varför pedagogerna använder lärplattan i förskolan. Under den fjärde 
rubriken ”Lärplattans olika användningsområden” beskrivs i vilka situationer dvs. när lärplattan 
ska användas enligt pedagogerna.  
 
I resultatet har jag valt att kalla intervjudeltagarna för respondent 1, 2, 3, 4, 5 och 6. Citat används 
för att stärka resultatets trovärdighet. Respondenternas utsagor visas i tabeller för att synliggöra 
likheter och skillnader. 
 
 

Lärplattan som dokumentationsverktyg 
 
Tabell 1. Vad lärplattan innebär i pedagogernas arbete. 
 R1 R2 R3 R4 R5 R6 
Underlättar pappersarbete 
 

X X     

Dokumenterar barnens aktiviteter 
 

X X x x X X 

Underlättar kontakt med 
vårdnadshavare 

X X x x X X 

 
Två av sex respondenter anser att lärplattan är ett verktyg som underlättar det pappersarbete som 
annars tar onödig tid ifrån barnen. Respondent 1 och respondent 2 berättar att den tid som tidigare 
lades på allt pappersarbete kan nu läggas på att se till att barnen utvecklas och lär sig nya saker.  
Det barnen skapar, leker och lär sig i den pedagogiska undervisningen kan lätt tas fram och visas 
för vårdnadshavare med lärplattan.  
 
Samtliga respondenter uttrycker på ett eller annat vis att lärplattan är ett föremål i förskolan som 
ofta används till att dokumentera. Respondent 2 menar att lärplattan är ett verktyg som 
personalen på förskolan använder för att dokumentera vad barnen gör i förskolans olika 
aktiviteter. Lärplattan innebär vidare att kontakten med vårdnadshavare underlättas.  
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Genom att ta bilder i barnens aktiviteter och skapande kan vårdnadshavare snabbt 
och enkelt få en inblick i vad som sker en dag på förskolan för sitt barn.  
                                                                                                            (Respondent 2)            

Respondent 5 menar att lärplattan används i stort sett i allt de gör och att arbetet med lärplattan i 
det dagliga arbetet underlättar pedagogernas samtal med barnens föräldrar. Inför ett 
utvecklingssamtal menar samtliga respondenter att lärplattan kan ge vårdnadshavarna en 
tydligare bild vad barnen gör och lär sig i förskolan. 
 
 
 

Lärplattans funktion för informationssökning 
 
Tabell 2. Aktiviteter där lärplattan används. 
 R1 R2 R3 R4 R5 R6 
Utveckla barns lärande med 
hjälp av appar 
 

x X X x x X 

Ta med på utflykter för att 
dokumentera aktiviteter 
 

  X x   

Informationssökning utifrån 
barnens nyfikenhet 

 X  x   

 
 
Resultatet visar att lärplattan ofta tas fram till de barn som inte sover lunch på förskolan.  

Då vi har ett ganska stort antal barn som sover efter lunch skapas tillfällen för de 
äldre barnen som inte sover att ha en pedagogisk stund med lärplattan.  
                                                                                                        (Respondent 2) 

Barnen får tillsammans med en pedagog arbeta med lärplattan i ett syfte att utveckla sitt lärande i 
olika arbetsområden som till exempel matematik eller svenska. 
 
Respondenterna förklarar dessutom att de appar som finns inlagda och tillgängliga för barnen är 
alla pedagogiska och framtagna av en specifik IKT-grupp på förskolan. Enligt respondenten är 
det den här gruppen som bestämmer vilka appar som ska finnas tillgängliga.  
Enligt Skolverket (2019) betonar man att det är förskollärares ansvar att använda digitala verktyg 
som stimulerar och ger ett lärande. En applikaton som laddas ner på en lärplatta på förskolan 
problematiseras med utgångspunkt från förskolans styrdokument och förskolans uppdrag. Tanken 
med appen är att det ska vara ett material för lärande. 
 
Utsagorna visar att lärplattan kan förekomma både utomhus och inomhus, samt under specifika 
utflykter tillsammans med barnen. Barnens vardag på förskolan varierar hela tiden från innemiljö 
till utemiljö. Lärplattan är ett verktyg som är lätt att bära med sig ut i skogen och kan användas 
för snabb informationssökning vid stunder då barnen exempelvis frågar ”vad är det här för 
någonting?”. Då pedagogerna själva är osäkra kan lärplattan komma till användning. Respondent 
2 berättar att: 



 

10 
 

Lärplattan brukar vara med ute i skogen med barnen. Där och då kan man snabbt ta 
reda på fakta och barnen kan få svar på sin fråga på en gång. Som vuxen sitter man 
inte på alla svar utan vi pedagoger blir medforskare tillsammans med barnen.    
                                                                                                             (Respondent 2)   

Som respondent 2 förklarar blir lärplattan i skogen ett verktyg som pedagogerna kan snabbt 
plocka fram och tillsammans med barnen bli medforskare direkt på plats. Istället för att 
återkoppla stunden i skogen och på vägen ha tappat barnens nyfikenhet har man där och då gjort 
utflykten till ett lustfyllt lärande.  
 

Lärplattan som komplement i förskolan. 
 
Tabell 3: Varför pedagogerna arbetar med lärplattan. 
 R1 R2  R3 R4 R5 R6 
Order från chefen. 
 

x   x x   

Regler från IKT ansvariga hur 
arbetet med lärplattan ska gå 
till. 
 

 X      

Underlättar kommunikation 
mellan förskolan och barns 
föräldrar. 
 

x X  x x X X 

Följer läroplanens mål.    x x   
 
Tre av respondenterna respondent 1, 3 och 4 förklarar att användningen med lärplattan sker för 
att de fått order från sin chef och från kommunen. Respondent 2 säger ”att använda IKT i 
förskolan ger förutbestämda regler på hur det ska vara och gå till och då är det bara att acceptera 
och försöka göra det bästa utav det.” I Lpfö 18, förskolans läroplan finns styrdokument som tar 
upp förskolans mål där det står om barnens rätt att ta del av teknik och utforska teknik. 
 
Respondent 3 och 4 förklarar att arbetet med lärplattan som sker utifrån förskolans läroplan 
(Skolverket, 2010), som var i bruk när arbetet började, följer det mål och strävansmål som 
bestämts för att det ska bli ett bra lärande för barnen på förskolan. Respondent 2 anser att det är 
väldigt viktigt att använda lärplattorna på rätt sätt tillsammans med barnen men också att barnen 
får vara med och påverka.  
 
Respondent 4 anser att lärplattan är ett komplement som kan hjälpa till viss del i undervisningen i 
förskolan. Lärplattan är inte ett verktyg som ska ersätta helt och hållet något utan komplettera 
barnens förutsättningar att skaffa sig kunskap. Lärplattan är ett verktyg som anses som roligt och 
tilltalande för barnen.  
 
Samtliga respondenter menar att deras arbete med lärplattan underlättar kommunikation mellan 
barn och barns föräldrar många gånger då samtliga arbetar på en arbetsplats med nationaliteter 
från många delar av världen. Respondent 2 anser att arbetet med lärplattan också sker då man vill 
utveckla barnens förmåga att förstå då man pratar olika språk.  
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Här har vi barn som inte pratar vårt språk och då blir lärplattan ett arbetsredskap som 
hjälper oss pedagoger att skapa kommunikation mellan barnen och vårdnadshavare.  
                                                                                                           (Respondent 2) 

 

Lärplattans olika användningsområden 
 
Tabell 4. När pedagogerna arbetar med lärplattan. 
 R1 R2 R3 R4 R5 R6 
Utveckla barns lärande. 
 

X X X x x X 

Involvera barnen i 
användandet av lärplatta. 
 

X X X x x X 

Använda för att 
dokumentera barns lek och 
gruppkonstellationer. 

  X    

 
Samtliga respondenter var under denna fråga eniga och förklarade att lärplattan används där det 
sker ett lärande kopplat till läroplanen och utbildningssyfte. Det ansågs även att ett lärande för 
barnen sker hela tiden på förskolan och att detta dokumenteras av pedagogerna både utom- och 
inomhus med hjälp av lärplatta. Till exempel får barnen skapa ett pussel med sig själva, 
fotografera, rita med mera. Respondenterna menar att man ska involvera barnen i användandet av 
lärplattan då det är bra för barnen att ta del av verktyget innan de börjar ”i skolan”.  

I alla sammanhang när det sker ett lärande används lärplattan. Det sker ett lärande 
hela tiden och det man vill förstärka och visa på ihop med våra prioriterade mål. I 
det lärande som sker kan vi visa att vi jobbar till exempel med normer och värden.  
                                                                                                            (Respondent 3)   

De sex respondenterna menar att lärplattan används av pedagogerna även i de aktiviteter när 
barnen leker med varandra. Respondent 3 berättar att med hjälp av lärplattan kan pedagoger se 
hur barn leker tillsammans, dessutom fånga deras konstellationer på förskolan i lek med andra 
barn.  
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Diskussion 

I detta avsnitt diskuterar jag först metoden för att sedan övergå till diskussion av resultatet.   
 
Metoddiskussion 
När jag påbörjade denna studie 2014 valde jag att arbeta med intervjuer dels för att lärplattan var 
så pass ny inom förskolan att intervjuer med pedagoger skulle ge studien ärligast svar. Valet av 
intervju framför enkät gjordes eftersom följdfrågor skulle kunna ställas och bredda 
respondenternas svar. Bryman (2001) förklarar att som forskare har man en uppsättning med 
frågor som utifrån en intervjuguide ger chans till ytterligare utrymme för följdfrågor (bilaga 1). I 
och med att följdfrågor kom till i några intervjuer plockades material tänkt att passa in i studien in 
även därifrån. Syftet med denna studie är att undersöka hur pedagoger tillsammans med barnen 
arbetar med lärplattan, samt pedagogernas syn på lärplattans användning vid dessa tillfällen och 
frågeställningen handlar om vilka didaktiska val gör pedagoger avseende användning av 
lärplattan.  
 
 
Resultatdiskussion 
Det resultat som framkommit i studien visar att pedagogerna använder lärplattor på de förskolor 
som besöktes 2014. I studiens resultat framkom det att merparten av pedagogerna använder 
lärplattan i ett utbildningssyfte. Sedan 2014 har lärplattans utveckling gått framåt och i vår 
nuvarande läroplan Lpfö18 står det att förskolan ska ge barnen ”förutsättningar att utveckla 
intresse för berättelser, bilder, och texter i olika media, såväl digitala som andra, samt sin 
förmåga att använda sig av, tolka, ifrågasätta och samtala om detta” (Skolverket, 2018 s.14). 
Detta mål kan kopplas samman med studiens frågeställning – vilka didaktiska val pedagoger gör 
avseende användningen av lärplattan.  
 
 

Lärplattan som dokumentationsverktyg   
 
Resultatet visar att samtliga respondenter använder lärplattan till att dokumentera vad barnen gör 
i förskolans olika aktiviteter. Lärplattan fanns vara ett användbart verktyg i utvecklingssamtal då 
för att visa dokumentationer för vårdnadshavare när de pratade om barnens lärande och 
utveckling. Enligt Lindström och Pennlert (2016) används lärplattan i förskolan som ett 
komplement dels för att dokumentera de pedagogiska situationerna, dels för att lättare samla 
information om varje enskilt barn utvecklingsmässigt samt synliggöra barnens lärande. Bølgan 
(2012) nämnde att lärplattan är ett verktyg som ska skapa ett positivt inflytande på barnen och på 
samma gång stimulera barnens lärande i förskolan. Tanken är att digitala verktyg inte ska ersätta 
pedagogernas undervisning utan vara en tillgång. Det material som barnen arbetar med på 
förskolan och själva skapar kan sedan användas som grund för barnens utvecklingssamtal och 
visas via en lärplatta. Lindström och Pennlert (2016) förklarar även att pedagogerna tillsammans 
med barnen skapar en tanke och vision om det barnen ska bli undervisade i. Vad-frågan innefattar 
vad som ska planeras samt vad barnen ska få undervisning i. Som pedagog behöver man rikta sin 
uppmärksamhet mot barnens intressen som blir det centrala i undervisningen.  
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Lärplattans funktion för informationssökning 
 
Av resultatet framgår att respondenterna strävar efter att utveckla barns lärande med hjälp av 
appar. Förutom att barnen ges tillgång till olika appar för lärande inom olika områden så framgår 
det att lärplattan också används till informationssökning såväl inomhus som utomhus. 
Exempelvis nämner respondenter att lärplattan är lätt att ta med på utflykten och kan användas 
för att snabbt få information då barn ställer till exempel frågor om något i naturen. Barnen får 
tillsammans med en pedagog arbeta med lärplattan i ett syfte att utveckla sitt lärande i olika 
arbetsområden som till exempel matematik eller svenska. Bølgan (2012) beskriver att den 
tidigare forskningen kring barns användande av lärplattan inte kan påvisa om barn lär sig mer 
eller bättre med digitala verktyg men att det kan skapa ett positivt inflytande på barnen och på 
samma gång stimulera barnens lärande i förskolan.  
 
I bakgrundsbeskrivnigen (Fig. 1) visade Jäverbring (2019) fyra grundläggande kompetenser som 
viktiga i användandet av digital teknik som praktisk hantering av digitala verktyg, förståelse för 
programmering och datalogiskt tänkande, medie- och informationskunnighet, pedagogisk 
användning av digitala verktyg. Jäverbring menar att man aldrig kan garantera att användningen 
av digitala verktyg ger undervisningen på förskolorna en ökad kvalité eller ger pedagogerna en 
ökad digital kompetens. Jäverbring (2019) anser att det viktigaste är att som pedagog ha en 
förståelse för lärplattan samt riskerna före användning. Att inte veta hur digitala verktyg fungerar 
eller kunna lösa problem när tekniken krånglar resulterar i att det blir svårt att vara pedagogisk 
och digitala verktyg kan snabbt bli ett hinder. 
 
 
Enligt Kjällander och Riddersporre (2019) har lärplattan bidragit med positiva saker, men oron 
för användandet har ökat. Den oro som diskuteras är barns medievanor, spelberoende, 
stillasittande samt hur det påverkar barns syn. Det är pedagogernas professionella förmåga att 
bedöma när digitala verktyg eller arbetssättet kring digitala verktyg tillför något alternativt när 
det inte gör det. Kjällander och Riddersporre (2019) menar att är det något vi kan vara säkra på i 
framtiden är det att den digitala utvecklingen hela tiden fortgår och i framtiden kommer barnen 
kunna skapa produkter som vi inte idag skulle kunna föreställa oss. Pedagogerna kommer behöva 
välja och hitta sitt eget förhållningssätt till användandet av lärplattan. Enligt Jernes, Alvestad och 
Sinnerud (2010) innebär digitala teknikutmaningar i verksamheten, att kunna hitta relevanta sidor 
som är anpassade för barn vilket också stöds av läroplanen för förskolan. Enligt Lpfö (2018) ska 
förskollärare ansvara för att varje barn får använda digitala verktyg på ett sätt som stimulerar 
utveckling och lärande (Skolverket, 2018, s.15). 
 
 

Lärplattan som komplement i undervisningen. 
 
Av resultatet framkom det att pedagogernas syfte med lärplattan som ett komplement i förskolan 
är att utforska och utveckla kunskap tillsammans med barnen i barnens aktiviteter. För 
pedagogerna handlar det om att förstå vad som sker i verksamheten utan att ha några bestämda 
förväntningar. Pedagoger ska se till barnens intresse och möta barnen i den pedagogiska miljön 
efter barnens behov. Kunskapsnivåerna hos pedagogerna varierar i användandet av lärplattan 
vilket även gör att verktyget används på olika sätt och olika mycket. Som ett lärande komplement 
underlättas även pedagogernas arbete med de barn som inte språket räcker till för. Lärplattan 
användes för att lättare tillvarata flerspråkiga barns möjligheter att kommunicera i förskolan.  
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Som nämndes tidigare i sammanfattningen har pedagogerna ett syfte med att använda lärplattan i 
förskolans verksamhet som handlar om att utveckla pedagogisk verksamhet kopplat till den 
didaktiska frågeställningen samt förenkla arbetet i förskolan. Pedagogerna blir mer medveten om 
lärandet med lärplattan och kan medvetet synliggöra barnens lärande, den pedagogiska miljöns 
betydelse och personalens förhållningssätt, samt vara ett stöd vid reflektion i verksamheten. 
 

Lärplattan används där det sker ett lärande kopplat till läroplanen och utbildningssyfte. Ett 
lärande för barnen sker i stort sett hela tiden på förskolan och detta dokumenteras med hjälp av 
läraplattan av pedagogerna både utom- och inomhus och det vill man förstärka och visa på ihop 
med förskolans prioriterade mål.  
 
Enligt Schacter och Jos (2017) visas det att en högre utvecklad t.ex. matematisk förståelse syns 
hos barn när lärplattan används i undervisningen. Om pedagogerna vet hur de digitala verktygen 
fungerar och har kunskap om innehållet kan det bidra till att barns språk stärks samt deras 
matematiska färdigheter. Digitala verktyg kan både stärka barns språk, matematiska färdigheter 
och mångkulturella frågor (Marklund, 2019). 
 

Lärplattans olika användningsområden 
 
Pedagogerna förklarar att syftet med att använda lärplattan i förskolans verksamhet handlar om 
att utveckla pedagogisk verksamhet kopplat med den didaktiska frågeställningen. Pedagogerna 
blir mer medveten om lärandet med lärplattan och kan medvetet synliggöra barnens lärande, den 
pedagogiska miljöns betydelse och personalens förhållningssätt, samt vara ett stöd vid reflektion i 
verksamheten. Som nämndes i studiens resultat skapar lärplattan bättre förutsättningar att kunna 
spara det barnen gör till exempel inspelningar på vad barnen gör på förskolan som senare kan 
visas för barnens föräldrar. Lärplattan är inte bara, ett verktyg som ska användas för att 
dokumentera barnens lärande och utveckling utan att plattan ska även kunna, som nämndes strax 
ovan, underlätta förskollärarnas samt barnskötarnas administrativa arbete som upptar en stor del 
av pedagogernas arbete på förskolan. Tillsammans med lärplattan kan barnen bli producenter och 
skapa tillsammans med sina kamrater. Som pedagog och arbeta med dokumentation innebär det 
att man lyssnar noga till vad som sägs, omsorgsfullt iaktta vad som händer och fångar upp 
barnens lärprocesser vilket kopplas samman med lärplattans olika användningsområden.  
Respondenterna i studien anser att det digitala verktyget som i detta fall är lärplattan ska 
användas i det sammanhang där det sker ett lärande. Den didaktiska frågan varför man ska 
använda lärplattan kommer tydligt fram och blir genast ett väl genomtänkt verktyg, i lärandet 
med barnen. 
 
Att skapa digital kompetens bygger på att man har IKT-färdigheter, att man kan hantera, hämta 
fram, bedöma, lagra, producera, redovisa och utbyta information via internet (Europeiska 
kommissionen, 2007). Jernes, Alvestad och Sinnerud (2010) anser genom att låta barnen lära sig 
och behärska olika sorters teknik tidigt kan det bidra till att barnen kan komma att koncentrera sig 
mer på innehållet i undervisningen och att barnen redan i tidig ålder får möjlighet att skapa 
erfarenhet med digitala verktyg som senare kan komma och vara ett stöd senare i barnens skolår. 
Utifrån studiens resultat är lärplattan ett verktyg som används för att uppmärksamma det barnen 
gör i olika aktiviteter på förskolan i ett utbildningssyfte, samt väcka lust och lärande.  
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Didaktik 
Selander (2012) förklarar att pedagoger alltid bör söka svar på didaktikens grundfrågor; vad, hur, 
och varför något ska läras ut samt att pedagogerna ska kunna identifiera vilka förutsättningar barn 
har för att lära och utvecklas. Den didaktiska planeringen bör ta hänsyn till frågor som ger svar 
på: vem, när och med hjälp av något som ska undervisas. När man planerar runt didaktikens 
grundfrågor behöver man reflektion kring didaktikens tillvägagångssätt. Till exempel så handlar 
lärplattans användning om att se till situation och aktivitet. Lärplattan vidgar lärandet för barnen 
då lärplattans funktioner fungerar snabbt och är effektiv. Enligt Lindén (1993) gäller det att ha ett 
målinriktat sätt att se på hur lärplattan ska användas alternativt hur användningen av lärplattan 
fungerar.  
 
 
 
Reflektion 
Att skriva om lärplattan har varit intressant då arbetet kring digitala verktyg nyligen tagits in i 
både förskolan och skolans dagliga arbete och alla ser på läromedlet med olika ögon, vissa med 
förtjusning och andra med skepsis. Forskningen och arbetet kring verktyget går fort framåt. Idag 
har lärplattan fått en egen punkt i läroplanen som visar på att arbetet kring lärplattan är ett måste. 

Läroplanen ska skapa förutsättningar för barnen att utveckla sin förmåga att 
kommunicera, dokumentera och förmedla upplevelser, erfarenheter, idéer och 
tankar med hjälp av olika uttrycksformer, såväl med som utan digitala verktyg.   
(Skolverket, 2018, s.15) 

Det finns både för- och nackdelar med att ta in lärplatta som ett komplement att arbeta med 
tillsammans med barn på förskolor. Som nämns i föreliggande studie kan lärplattan ge barnen 
möjlighet att kommunicera långt innan det har talet som ett sätt att uttrycka sig på, barn som inte 
har svenska som modersmål har chans till kommunikation med sina kompisar via lärplattan men 
även till de barn som är i behov av extra stöd (Bølgan, 2012).  
 
Samtliga respondenter var eniga och förklarade att lärplattan används där och då det sker ett 
lärande kopplat till läroplanen och utbildningssyfte. Det ansågs även att ett lärande för barnen 
sker hela tiden på förskolan och att detta dokumenteras med hjälp av lärplattan. Att vissa sitter på 
mer kunskap än andra i arbetslaget kan vara en fördel och gynna de som fortfarande känner sig 
osäkra.  
 
Nackdelar som finns kring lärplattan är att man med okunskap låter lärplattan bli en ”barnvakt” 
eller att barn kan titta på appar som inte är lämpade för dem. Där är det vår roll som 
professionella pedagoger både som förskollärare och barnskötare att sätta gränser,  
att kunna gå in och bryta när ett barn upplevs orolig kan likställas med att bryta när vi upplever 
överkonsumtion med en lärplatta. Som nämndes ovan i resultatet är inte lärplattan ett verktyg 
som ska ersätta förskolans grundtankar kring den pedagogiska verksamheten helt och hållet utan 
komplettera barnens förutsättningar att skaffa sig kunskap. Lärplattan är ett verktyg som ses som 
något nytt, roligt och tilltalande för barnen. ”Utbildningen i förskolan ska lägga grunden för ett 
livslångt lärande. Den ska vara rolig, trygg och lärorik för alla barn” (Skolverket, 2018 s.7). 
 
Som nämndes i inledningen använder 26 procent av barn i 2-årsåldern av internet dagligen 
(Swedish Media Council 2015). Det kan kopplas samman med studiens resultat av att barnen i 
dag kan informationssöka och snabbt få svar kring frågor direkt på den plats det befinner sig på, 
till exempel i skogen eller i förskolans olika innemiljöer istället för att återkoppla tillbaka på 
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förskolan och barnens nyfikenhet för informationssökning är borta. Med källkritiskt tänkande kan 
förskolepedagoger avgöra om informationen är trovärdig, sannolik eller verklighetsförankrad så 
användandet av lärplattan håller sig till det den är tänkt att användas till – att vara utvecklande 
och lärande. 
  
 
Digitala verktyg över lag ligger till grund för hur pedagoger tar sig an lärplattan och förankrar det 
hos barnen. Om kunskap saknas hos pedagoger eller bara har ett ointresse för lärplattan ges inte 
barnen chans att använda verktyget på ett rätt sätt. Genom att ge barnen förutsättning att 
tillsammans arbeta med digitala verktyg ges de möjlighet till kommunikation mellan varandra. 
Att låta barnen interagera med det digitala verktyget gör att barnen redan i tidig ålder hamnar på 
en likvärdig nivå i talspråkets utveckling och barnen ges en extra tillgång att kommunicera med 
varandra. Inom området teknik ska förskolan erbjuda barnen möten med enklare teknik och 
barnen ska ges möjligheter till att få uppleva hur tekniken kan användas och fungera. Enligt 
förskolans läroplan ska förskolan vara likvärdig och hänsyn måste tas till att barn lever i olika 
livsmiljöer, med olika kunskaper och erfarenheter (Skolverket, 2010). 
 
Slutsats och vidare forskning 
Den slutsatsen jag kom fram till i studien är att pedagogerna har en del frågetecken kring 
användandet med lärplattan men att de i enkelhet använder lärplattan i olika situationer på 
förskolan till exempel att dokumentera, i skogen och i lek och gruppkonstellationer. Skillnaden 
från då intervjuerna gjordes till nu är att idag har digitala verktyg fått en tydlig punkt i förskolans 
läroplan där det står hur lärplattan är tänkt att användas på för att uppnå läroplansmålen 
(Skolverket, 2018). Under åren jag har skrivit forskningsstudien har utvecklingen pågått och så 
även pedagogernas utveckling till användandet. 
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Bilaga 1 
Intervjufrågor 
 
Antal år i förskolan? 
Svar:___________________________________ 
 
Jag är utbildad som 
Förskollärare ( ) 
Barnskötare ( ) 
Annan utbildning ( ) 
Ingen utbildning ( ) 
 
 När blev du klar med din utbildning? 
 
1) Vad är en surfplatta för dig här på förskolan? 
 
2) I vilka situationer använder du dig av surfplattan tillsammans med barnen? 
- Varför? 
 
3) Varför arbetar du som du gör med surfplattan när du är tillsammans med barnen? 
- Varför? 
 
4) Hur skulle du vilja arbeta med surfplattan när du är tillsammans med barnen? 
-Varför? 
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Bilaga 2 
Informationsbrev till respondenter 
 
Information om kommande intervju                                               Gävle 2014-11-19 
Hej!                                        
Jag heter Anna Andersson och studerar sista terminen till förskollärare vid Högskolan i Gävle. 
Under hösten kommer jag skriva ett examensarbete inom Didaktik där studiens syfte är att genom 
intervjuer undersöka "hur några pedagoger arbetar med surfplattan tillsammans med barnen samt 
förskolepedagogernas syn på surfplattans när de/eller barnen arbetar med plattan.". Vid 
genomförandet av intervjuerna kommer jag att använda mig av bandspelare. 
Jag ser fram emot att få del av hur du arbetar med surfplattan i förskolan. Om du vid 
genomförandet av intervjun har några invändningar eller funderingar kring mina frågor är det 
bara att säga till eller höra av dig till mig via telefon och mejl. Enligt ”God forskningsed” 
Vetenskapsrådet (2011) kommer sedvanliga forskningsetiska principer att användas. Ditt 
deltagande är helt frivilligt och du kan när som helst avbryta deltagandet 
Examensarbetet kommer att redovisas för ett fåtal kursdeltagare, min handledare Monica 
Hallström och kursansvarig lärare. Ditt namn, förskolans namn samt vilken kommun och ort, 
kommer inte användas i mitt arbete utan endast fingerade namn kommer att förekomma i texten. 
 
Min handledare Monica Hallström (Högskolan i Gävle) nås via mail mam@hig.se eller per 
telefon XXXXX. 
 
Jag har tagit del av informationen och ser fram emot att delta i studien 
 
Namn:……………………………………………… 
 
Jag har tagit del av informationen men avstår att delta i undersökningen  
 
Namn:……………………………………………… 
 

Med vänliga hälsningar 
Anna Andersson 

xxx@student.hig.se 

072/ xxxxxxxxx 

 


